МОУ «Морозово-Борковская СШ»

ПРИКАЗ

7.06.2022г.                                                                                                       № 69

«О внесении изменений в Положение о порядке приема в школу обучающихся по

образовательным программам НОО, ООО и СОО»

С целью приведения локального акта в соответствие с нормативными документами:

Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 2.5. Положения  о порядке приема в школу обучающихся по

образовательным программам НОО, ООО и СОО, а именно:

- убрать текст «- оригинал и копия паспорта обучающегося (достигшего 14 лет)»;

- добавить новый абзац следующего содержания: «Родители (законные представители)

детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства,

дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или

законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя

на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства

все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном

порядке переводом на русский язык».

2. Утвердить Положение о порядке приема в школу обучающихся по образовательным

программам НОО, ООО и СОО в новой редакции с учетом изменений, внесенных в пункт

2.5.

3. Разместить Положение в новой редакции на сайте школы. Ответственный – Харьков

Д.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: _________________ Л.В. Кузнецова